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(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Skal jeg forstå hr. Helge Adam Møller sådan, at i 
praksis betyder det, som regeringspartierne og 
Dansk Folkeparti kalder at virke effektivt for 
retsforfølgelse i beretningen, at man sætter sig 
ned og venter på, at nogle irakere falder over 
manden, og at der måske så sker en retsforføl- 
gelse? Hvor finder man den internationale rets- 
ordens ansvar i det, hr. Helge Adam Møller står 
og siger? Det står i hvert fald temmelig uklart 
for mig, hvad det at virke effektivt for retsforføl- 
gelse betyder for hr. Helge Adam Møller og Det 
Konservative Folkeparti i denne sammenhæng, 
og jeg synes, den konservative ordfører skal 
have lejlighed til at forklare det, så det også står 
lysende klart for mig. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jamen det er jo en umulig opgave. Det må jeg 
konstatere, for jeg har forsøgt at forklare det to 
gange. Jeg prøver en tredje gang, men mine ev- 
ner rækker åbenbart ikke så langt, at jeg kan for- 
klare fru Sandy Brinck det. 

Jeg fastholder, at den irakiske hærchef skal 
retsforfølges. Det har jeg sagt fra denne talerstol, 
og det står i beretningen. Jeg fastholder, at det er 
rigtigt og godt, at han er efterlyst på alle de må- 
der, man kan efterlyse på internationalt, og jeg 
har sagt, at selvfølgelig er det også koalitions- 
styrkernes opgave, altså også de danske styrkers 
opgave, når de ankommer. Men jeg synes, det 
ville være en fuldstændig forkert prioritering, 
hvis man satte 1.000,2.000 eller 3.000 soldater af 
til at finkæmme et land, der er større en Frank- 
rig, for at finde en irakisk hærchef, som måske 
skjuler sig mellem 22 millioner indbyggere. Det 
er ikke hovedopgaven, for det ville være at svig- 
te børn, hospitaler osv. Det er min holdning. 

Fru Sandy Brinck ønsker altså at sætte tusind- 
vis af soldater ind på det på bekostning af noget 
andet. O.k., det er Socialdemokratiets holdning, 
og det accepterer jeg, men jeg synes, det er for- 
kert. Det er mit svar. 

Til hr. Holger K., som siger, at det centrale er 
hærchefen... 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Holger K. Nielsen! 

Helge Adam Møller (KF): 
Hr. Holger K. siger, at det centrale er, at han er 
blevet brugt til at hjælpe amerikanerne med at 

befri Irak. Jeg aner det ikke, det er jo kun et ryg- 
te, men hvis det er rigtigt, har han da i hvert fald 
gjort en god gerning, og så vil jeg glæde mig 
over, at en synder på et eller andet tidspunkt er 
blevet omvendt og har været med til at gøre en 
lille brøkdel af det, han måske har begået tidli- 
gere, godt igen. Det skal han da ikke have utak 
for, for er det ikke bedre, at en synder omvender 
sig, end det modsatte? 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Det hedder hr. Holger K. Nielsen. 

Kl. 11.05 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg synes, at det er en utrolig spændende dis- 
kussion, og jeg synes, vi skal finde tid til at tage 
den. 

Det er jo en grundlæggende holdning hos hr. 
Helge Adam Møller, at det er i orden at alliere 
sig med hvem som helst, med en hvilken som 
helst slyngel, hvis det gælder om at komme af 
med en anden slyngel. Det er også den hold- 
ning, USA har, og derfor allierede man sig med 
Osama bin Laden. Han var en af USA's gode 
venner i kampen mod den sovjetiske besættelse 
af Afghanistan, og så gik det jo, som det gik. 
Den irakiske hærchef har været en af USA's 
gode venner i kampen mod Saddam Hussein, 
og det kommer sikkert også til at gå på samme 
måde. 

Det er en holdning, vi er uenige i, men det er 
en spænderide diskussion, om man kan alliere 
sig med hvem som helst, med en hvilken som 
helst slyngel for at komme af med nogle andre. 
Lad os tage den diskussion ved lejlighed, for jeg 
synes, det er en spændende diskussion. 

Til gengæld vil jeg godt sige tak til hr. Helge 
Adam Møller for hans fuldstændig klare under- 
stregning af, at inden for de rammer, der er lagt 
for deres arbejde, er det naturligvis en opgave 
for koalitionstropperne at fange hærchefen. Jeg 
håber, at vi på et eller andet tidspunkt får en be- 
kræftelse fra statsministeren eller justitsministe- 
ren -  eller hvis de ikke ved det, så fra forsvars- 
ministeren eller udenrigsministeren -  på, at koa- 
litionstropperne også opfatter det på den måde, 
som hr. Helge Adam Møller så klart har givet 
udtryk for, nemlig at det selvfølgelig er deres 
opgave at fange den irakiske hærchef. ' , 


